a. [Gregor IX. trägt mehreren Prälaten auf, die Neube-

kehrten in Livland vor der Gewaltthätigkeit der Templer zu

�chüßen.]
„ Osiliensi episcopo et abbati ‘et priori Montis Sancti

Nicolai, Cisterciensis ordinis, Rigensis dioecesìis.

„ Audivimus, quod quidam fratres, ordinem templariorum

professi, regulares observantias, quibus se adstrixerant, vio-

lantes, cum teneantur noviter in Livonia baptizatos pro

viribus defensare, ipsos multipliciter inquietant, graves

eis incutiendo timores, et bona propria non sine atrocibus

injuriis per violentiam auferendo, judicia quoque saecularia

usurpantes, sanguinis vindictas exercent in animarum sua-

rum periculum et scandalum plurimorum. Ne igitur ab-
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usus hujus modi, sí reprobatus non fuerit, approbari putetur,
qui non síne divinae legis contumelia posset de cetero to-

lerari, mandamus, quatenus hujuemodi ordinis professores
et a talibus vexationibus conversorum et aliis praenotaktis
ingolentiis, salbkem ex hoc nunc omnino desistant, moneatis

attentius et efficaciter inducatis eos ad haec per censuram

ecclesiasticam apostolica auctoritate compellendo. Datum

Laterani v1 Id. Sept., pontificatus nostri anno sexto.“

(Manrique, Ann. Cisterc. ad 1232 IV, 448.)
þ. [Ebender�elbebeauftragt die�elben mit der Ab�tellung der

Ordalien.]
„Dilecti filli noviter in Livonia conversì gravem ad nos

querimoniam destinarunt, quod fratres templariorum ordinem

in Livonia profitentes, et alii quidam advocati et judices,
qui temporalem in eis potestatem exercent; sì quando de

aliquo crimine infamantur, eos ferri candentis judicium gub-

ire compellunt, quibus, sì qua exinde sequatur adustio,
civilem poenam. infligunt. Quare conversis et convertendis

scandalum incutiunt et terrorem. Cum igitur bujusmodi
judicium secundum legitimas et canonicas sanctiones sîk

penibus interdictum, utpote in quo tentari deus videtur:

mandamus, quabtenus dictos fratres et alios, ut ab hujus-
modi conversorum gravamine, omnino desistant, per censu-

ras ecclesiasticas appellatione remota cogatis. Datum ut

Supra.“

(Manrique, Ann. Cisterc. ad 1232 IV, 448.)
c. |Gregor IX. beauftragt einige Prälaten in Livland, den

Bi�chof von O�ilia gegen die Templer zu �hügen.]
„Abbati et priori Montis} Sancti Nicolai, Cister-

ciensiìs ordinis, Rigensis dioecesis, et praeposito
Rigensì.

„Venerabilis frater noster, Osiliensis episcopus, suam ad

nos querimoniam destinavit, quod quidam fratres in Livonia

Templariorum ordinem profitentes, ei possessiones agrorum
et res alias per violentiam abstulerunt et reddere contra-